АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2023 № 141

Об организации мест стоянок гужевого

транспорта и верховых лошадей при

проведении новогодних и рождественских

мероприятий в городе Суздале

 Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решениями Совета народных депутатов муниципального

образования город Суздаль от 20.09.2022 года № 58 «Об утверждении Правил

использования гужевого транспорта, лошадей (пони), иных вьючных или

верховых животных на территориях общего пользования города Суздаля», от

18.09.2018 года «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и

благоустройства на территории муниципального образования город Суздаль», с

целью подготовки и проведения городских новогодних и рождественских

мероприятий 2023 - 2024 гг., постановляю:

 1. Определить места стоянки гужевого транспорта и верховых лошадей в

период с 30 декабря 2023 года по 07 января 2024 года:

- Ильинский луг за домом № 1 по улице Шмидта (приложение №1 к

настоящему постановлению);

- Кремлёвский луг у пешеходного моста по улице Пушкарская города Суздаля

согласно схемы (приложение №2 к настоящему постановлению).

 2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития

физической культуры, спорта и туризма» в целях упорядочения извозчиков,

осуществляющих коммерческое катание с использованием гужевых повозок и

верховых лошадей, заключить договора о взаимном сотрудничестве в срок до

29.12.2023 г.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления и опубликованию в средствах массовой информации.

Глава  администрации

города Суздаля

          А.М.Бирюкова

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального

образования город Суздаль

от 27.12.2023 г. № 141

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального

образования город Суздаль

от 27.12.2023 г. № 141